

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N°. 062/2025

Chamada Pública: N°. 001/2025

Processo Administrativo: N°. 032/2025

Contratantes: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana e Secretaria Municipal de Educação.

Contratada: Associação do Movimento de Mulheres Camponesas do Município de Riacho de

Santana, CNPJ: 08.237.544/0001-83.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar no Município de Riacho de Santana/BA, para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Valor Global: R\$ 45.305,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e cinco reais).

	Dotações	Previsão de Despesas	Disponibilidade Orçamentária
Unidade Orçamentária	02.05 – Secretaria Municipal de Educação		
Projeto/Atividade	2100 – Gestão das Ações do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE		
Elemento de Despesa	3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo		

Vigência: 09 (nove) de julho de 2025 até 09 (nove) de julho de 2026.

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, João Vitor Martins Laranjeira, P/ Secretaria Municipal de Educação, Lílian Rodrigues de Sousa, P/ Associação do Movimento de Mulheres Camponesas do Município de Riacho de Santana, Anadir Ferreira de Amorim Rodrigues.

Riacho de Santana-Bahia, em 09 de julho de 2025.

João Vitor Martins Laranjeira Prefeito Municipal